ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

<

адрес> 21 августа 2017 года

Шарлыкский районный суд 

<

адрес> в составе председательствующего судьи Волженцева Д.В.,

при секретаре Егарминой К.А.,

с участием 

государственных обвинителей – заместителя прокурора 

<

адрес> Самарцева Е.А., старшего помощника прокурора 

<

адрес> Дыменко А.В.,

защитника подсудимого ФИО1 – адвоката Подпорина И.П.,

защитника подсудимого ФИО2 – адвоката Судьбина К.В.,

защитника подсудимого ФИО3 – адвоката Тугаева М.А.,

защитника подсудимого ФИО4 – адвоката Ясакова А.С.,

потерпевших ФИО5, ФИО6, ФИО7,

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего основное общее образование, не работающего, состоящего в браке, имеющего двоих малолетних детей ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по 

<

адрес>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Шарлыкским районным судом 

<

адрес> по п.«б» ч.2 ст.158, п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ окончательно к 1 году лишения свободы, условно, с испытательным сроком 1 год;

- ДД.ММ.ГГГГ Шарлыкским районным судом 

<

адрес> по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, в соответствии с ч.4 ст.74 УК РФ условное осуждение по приговору ДД.ММ.ГГГГ отменено, на основании ст.70 УК РФ окончательно к 1 году 2 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Шарлыкским районным судом 

<

адрес> по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений по приговору от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к 1 году 5 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождённого ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания;

осуждённого:

- ДД.ММ.ГГГГ Стерлибашевским межрайонным судом Республики Башкортостан по п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ окончательно к 2 годам 6 месяцам лишения свободы условно, с испытательным сроком 2 года;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.3 ст.158, ч.1 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее профессиональное образование, не работающего, состоящего в браке, имеющего одного малолетнего ребёнка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по 

<

адрес>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Шарлыкским районным судом 

<

адрес> (с учётом постановления Промышленного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ) по п.«г» ч.2 ст.161 УК РФ (в редакции Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №), ч.1 ст.132 УК РФ, на основании ч.3 ст.69 УК РФ окончательно к 3 годам 4 месяцам лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождённого ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания;

осуждённого:

- ДД.ММ.ГГГГ Стерлибашевским межрайонным судом Республики Башкортостан по п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ч.2 ст.69 УК РФ окончательно к 2 годам лишения свободы условно, с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, в» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее профессиональное образование, не работающего, состоящего в браке, имеющего одного малолетнего ребёнка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по 

<

адрес>, судимого:

- ДД.ММ.ГГГГ Шарлыкским районным судом 

<

адрес> по п.«б» ч.2 ст.158 УК РФ к 1 году исправительных работ, с удержанием 10% в доход государства. Постановлением Шарлыкского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ заменена неотбытая часть наказания в виде исправительных работ на лишение свободы сроком 3 месяца 13 дней;

- ДД.ММ.ГГГГ мировым судьёй судебного участка в административно-территориальных границах всего 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ, на основании ст.70 УК РФ с приговором от ДД.ММ.ГГГГ окончательно к 6 месяцам 10 дням лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. Освобождённого ДД.ММ.ГГГГ по отбытию наказания;

осуждённого:

- ДД.ММ.ГГГГ Стерлибашевским межрайонным судом Республики Башкортостан по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ к 1 году 9 месяцам лишения свободы условно, с испытательным сроком 1 год 6 месяцев;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ,

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего основное общее образование, работающего в ООО «Преображенское» оператором по добыче нефти и газа 4 разряда, состоящего в браке, имеющего на иждивении одного малолетнего ребёнка ДД.ММ.ГГГГ года рождения, зарегистрированного и проживающего по 

<

адрес>, не судимого;

осуждённого:

- ДД.ММ.ГГГГ Стерлибашевским межрайонным судом Республики Башкортостан по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ к 1 году 4 месяцам лишения свободы условно, с испытательным сроком 1 год;

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.175, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158, п.п.«а, б» ч.2 ст.158, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 и ФИО3 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище.

ФИО1 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества.

ФИО1, ФИО2 и ФИО4 пять раз совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

ФИО1 и ФИО2 дважды совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину.

ФИО1 и ФИО2 трижды совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 четырежды совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору.

ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 совершили кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище.

ФИО4 совершил заранее не обещанное приобретение имущества, заведомо добытого преступным путём.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах.

ФИО1, в период с 03.00 часов до 03 часов 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО3, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, прибыли к торговому центру «Лазурит», расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО3, согласно отведённым им преступным ролям, используя отвертку, снял верхнюю петлю, опустил створку окна, и незаконно проникли в торговый центр «Лазурит», являющийся помещением, откуда из ювелирного салона «Золотая корона» тайно похитили имущество, принадлежащее ИП ФИО8, а именно: 

шапку «санта клауса», не представляющую материальной ценности;

браслет артикул 4104 БМ, 925 (серебро) 18, весом 3, 42 гр., стоимостью 707 рублей 94 копейки; 

браслет артикул 700-5-021, 925 (серебро) 0, весом 9, 91 гр., стоимостью 2 219 рублей 84 копейки; 

браслет артикул 94054574, 925 (серебро) 20, весом 4, 18 гр., стоимостью 379 рублей 62 копейки; 

браслет артикул 965020702, 925 (серебро) 19, весом 2, 96 гр., стоимостью 257 рублей 08 копеек; 

браслет артикул 965040352, 925 (серебро) 18, весом 1, 06 гр., стоимостью 92 рубля 22 копейки; 

браслет артикул 965040402, 925 (серебро) 18, весом 1, 35 гр., стоимостью 116 рублей 79 копеек; 

браслет артикул 965040402, 925 (серебро) 17, весом 1, 94 гр., стоимостью 168 рублей 78 копеек; 

браслет артикул 965041002, 925 (серебро) 19, весом 8, 09 гр., стоимостью 707 рублей 31 копейка; 

браслет артикул 965060352, 925 (серебро) 19, весом 1,07 гр., стоимостью 93 рубля 38 копеек; 

браслет артикул 965060602, 925 (серебро) 20, весом 3, 3 гр., стоимостью 289 рублей 13 копеек; 

браслет артикул 965090302, 925 (серебро) 17, весом 0, 83 гр., стоимостью 71 рубль 34 копейки; 

браслет артикул 965261206, 925 (серебро) 20, весом 4, 84 гр., стоимостью 486 рублей; 

браслет артикул СТАБ 30, 925 (серебро) 19, весом 5, 57317317 гр., стоимостью 1 152 рубля 99 копеек; 

браслет артикул СТАБ 46, 925 (серебро) 19, весом 4,56 гр., стоимостью 943 рубля 92 копейки; 

браслет артикул СТАБ 49, 925 (серебро) 20, весом 7, 22 гр., стоимостью 1 494 рубля 54 копейки; 

кольцо 02302, 925 (серебро) 21, весом 2, 9 гр., стоимостью 571 рубль 30 копеек; 

кольцо артикул 100-5-052РА, 925 (серебро) 21, весом 3, 4 гр., стоимостью 761 рубль 60 копеек; 

кольцо артикул 10006А, 925 (серебро) 18, весом 1, 64 гр., стоимостью 339 рублей 48 копеек; 

кольцо артикул 10104, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 34 гр., стоимостью 317 рублей 58 копеек; 

кольцо артикул 10123, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 42 гр., стоимостью 323 рубля 11 копеек; 

кольцо артикул 10172, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 88 гр., стоимостью 455 рублей 04 копейки; 

кольцо артикул 12-00-0183-06/0006001608, 925 (серебро) 18, 5, весом 1, 7 гр., стоимостью 714 рублей;

кольцо артикул 120-5-152, 925 (серебро) 19, весом 3, 86 гр., стоимостью 864 рубля 64 копейки; 

кольцо артикул 120-5-167, 925 (серебро) 20, весом 8, 04 гр., стоимостью 1 800 рублей 96 копеек; 

кольцо артикул 120-5-275, 925 (серебро) 21, весом 4, 84 гр., стоимостью 1 084 рубля 16 копеек; 

кольцо артикул 120-5-292, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 33 гр., стоимостью 521 рубль 92 копейки; 

кольцо артикул 120-5-298, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 21 гр., стоимостью 495 рублей 04 копейки; 

кольцо артикул 120-5-300, 925 (серебро) 17, весом 2, 32 гр., стоимостью 519 рублей 68 копеек; 

кольцо артикул 120-5-305, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 14 гр., стоимостью 479 рублей 36 копеек; 

кольцо артикул 120-5-487, 925 (серебро) 19, весом 2, 25 гр., стоимостью 504 рубля; 

кольцо артикул 120-5-568, 925 (серебро) 18, весом 2, 62 гр., стоимостью 586 рублей 88 копеек; 

кольцо артикул 120-5-647, 925 (серебро) 17, весом 1, 48 гр., стоимостью 331 рубль 52 копейки;

кольцо артикул 120-5-648, 925 (серебро) 17,5, весом 3, 31 гр., стоимостью 741 рубль 44 копейки; 

кольцо артикул 120-5-659, 925 (серебро) 19, весом 2, 93, стоимостью 656 рублей 32 копейки; 

кольцо артикул 120-5-677, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 66 гр., стоимостью 371 рубль 84 копейки; 

кольцо артикул 120-5-679, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 93 гр., стоимостью 432 рубля 32 копейки; 

кольцо артикул 1300, 925 (серебро) 18, весом 3, 34 гр., стоимостью 958 рублей 58 копеек; 

кольцо артикул 1420 А, 925 (серебро) 17, весом 1, 73 гр., стоимостью 341 рубль 55 копеек; 

кольцо артикул 1503450, 925 (серебро) 21, весом 2, 81 гр., стоимостью 570 рублей 43 копейки; 

кольцо артикул 1583, 925 (серебро) 18, весом 2, 19 гр., стоимостью 431 рубль 43 копейки; 

кольцо артикул 1717, 925 (серебро) 18,5, весом 1, 92 гр., стоимостью 455 рублей 04 копейки; 

кольцо артикул 1725, 925 (серебро) 17, весом 2, 27 гр., стоимостью 527 рублей 94 копейки; 

кольцо артикул 1727, 925 (серебро) 19, весом 2, 48 гр., стоимостью 707 рублей 94 копейки; 

кольцо артикул 1750, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 99 гр., стоимостью 596 рублей 91 копейка; 

кольцо артикул 1758, 925 (серебро) 18,5, весом 3, 08 гр., стоимостью 737 рублей 07 копеек; 

кольцо артикул 1839, 925 (серебро) 16, весом 1, 98 гр., стоимостью 496 рублей 10 копеек; 

кольцо артикул 1855 А, 925 (серебро) 17, весом 1, 69 гр., стоимостью 299 рублей 13 копеек; 

кольцо артикул 1892А, 925 (серебро) 19, весом 2, 66 гр., стоимостью 470 рублей 82 копейки; 

кольцо 190-5-400, 925 (серебро) 17, весом 1, 79 гр., стоимостью 400 рублей 96 копеек; 

кольцо артикул 2111292/9, 925 (серебро) 16, 5, весом 4, 01 гр., стоимостью 486 рублей; 

кольцо артикул 2111866/9, 925 (серебро) 16, 5, весом 1, 84 гр., стоимостью 344 рубля; 

кольцо артикул 2114122/9, 925 (серебро) 19, 5, весом 2, 25 гр., стоимостью 473 рубля; 

кольцо артикул 2381870, 925 (серебро) 19, 5, весом 7, 95 гр., стоимостью 988 рублей; 

кольцо артикул 4046, 925 (серебро), 19, 5, весом 5, 1 гр., стоимостью 851 рубль 70 копеек; 

кольцо артикул 4103, 925 (серебро) 22, весом 3, 76 гр., стоимостью 740 рублей 72 копейки; 

кольцо артикул 43-037, 925 (серебро) 20, весом 6, 82 гр., стоимостью 656 рублей; 

кольцо артикул 43-081, 925 (серебро) 19, весом 1, 67 гр., стоимостью 166 рублей; 

кольцо артикул 43038, 925 (серебро) 20, 5, весом 4, 67 гр., стоимостью 431 рубль; 

кольцо артикул 4444КМ, 925 (серебро) 16, 5, весом 1, 19 гр., стоимостью 246 рублей 33 копейки; 

кольцо артикул 4856КМ, 925 (серебро) 16, весом 2, 62 гр., стоимостью 548 рублей 55 копеек; 

кольцо артикул 5016КМ, 925 (серебро) 16, 5, весом 1, 59 гр., стоимостью 329 рублей 13 копеек; 

кольцо артикул 5107КМ, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 37 гр., стоимостью 490 рублей 59 копеек; 

кольцо артикул 8-035-3, 925 (серебро) 19, 5, весом 2, 28 гр., стоимостью 184 рубля; 

кольцо артикул 90-01-1557/0006287065, 925 (серебро) 17, весом 3, 06 гр., стоимостью 716 рублей 04 копейки; 

кольцо артикул 90-01-1899/0006228831, 925 (серебро) 18, весом 2, 21 гр., стоимостью 490 рублей 62 копейки; 

кольцо артикул 90-01-2108/0006270844, 925 (серебро) 19, весом 2, 59 гр., стоимостью 652 рубля 68 копеек; 

кольцо артикул 90-01-2225/0005809149, 925 (серебро) 16, 5, весом 0, 9 гр., стоимостью 167 рублей 40 копеек; 

кольцо артикул 90-01-2604/0006228431, 925 (серебро) 15, 5, весом 1, 26 гр., стоимостью 226 рублей 80 копеек; 

кольцо артикул 90-01-2608/0006192470, 925 (серебро) 18, весом 1, 41 гр., стоимостью 253 рубля 80 копеек; 

кольцо артикул 90-01-2628/0006234359, 925 (серебро) 15, весом 1, 26 гр., стоимостью 294 рубля 84 копейки; 

кольцо артикул 90-01-2645/0006248990, 925 (серебро) 18, весом 1, 68 гр., стоимостью 312 рублей 48 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3060-01/0006145161, 925 (серебро) 18, весом 1, 23 гр., стоимостью 221 рубль 40 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3148-02/0006168457, 925 (серебро) 17, 5, весом 1, 06 гр., стоимостью 203 рубля 52 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3166-06/0006287391, 925 (серебро) 19, 5, весом 2, 31 гр., стоимостью 540 рублей 54 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3173-01/0006287925, 925 (серебро) 17, весом 2, 97 гр., стоимостью 570 рублей 24 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3178/00/0006287903, 925 (серебро) 17, весом 1, 71 гр., стоимостью 430 рублей 92 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3188-00/0006286374, 925 (серебро) 18, 5, весом 2, 97 гр., стоимостью 534 рубля 60 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3197-00/0006287844, 925 (серебро) 16, 5, весом 2, 34 гр., стоимостью 645 рублей 84 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3258-00/0006287510, 925 (серебро) 19, весом 2, 16 гр., стоимостью 596 рублей 16 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3265-00/0006287447, 925 (серебро) 20, весом 4, 93 гр., стоимостью 887 рублей 40 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3269-00/0006287682, 925 (серебро) 18, весом 0, 97 гр., стоимостью 174 рубля 60 копеек; 

кольцо артикул 90-01-3270-01/0006287845, 925 (серебро) 16, 5, весом 1, 52 гр., стоимостью 291 рубль 84 копейки; 

кольцо артикул 90-01-3276-02/0006291726, 925 (серебро) 18, весом 2, 46 гр., стоимостью 516 рублей 60 копеек; 

кольцо артикул 92010903, 925 (серебро) 16, 5, весом 2, 04 гр., стоимостью 777 рублей 24 копейки; 

кольцо артикул 94010290, 925 (серебро) 18, весом 2, 3 гр., стоимостью 530 рублей 05 копеек; 

кольцо артикул 94010300, 925 (серебро) 17, 5, весом 4, 18 гр., стоимостью 836 рублей; 

кольцо артикул 94010485, 925 (серебро) 20, весом 4, 23 гр., стоимостью 604 рубля 89 копеек; 

кольцо артикул 94010882, 925 (серебро) 18, 5, весом 5, 22 гр., стоимостью 991 рубль 80 копеек; 

кольцо артикул К – 0011-Р, 925 (серебро) 18, весом 5, 41 гр., стоимостью 595 рублей 10 копеек; 

кольцо артикул К-0027-Р, 925 (серебро) 20, 5, весом 4, 27 гр., стоимостью 448 рублей 35 копеек; 

кольцо артикул К -2051-Р, 925 (серебро) 19, 5, весом 4, 44 гр., стоимостью 688 рублей 20 копеек; 

кольцо артикул К-2403-Р, 925 (серебро) 17, весом 1, 52 гр., стоимостью 182 рубля 40 копеек; 

кольцо артикул К-2457-Р, 925 (серебро) 18, 5, весом 1, 61 гр., стоимостью 217 рублей 35 копеек; 

кольцо артикул К-2541-Р, 925 (серебро) 19, весом 1, 59 гр., стоимостью 198 рублей 75 копеек; 

кольцо артикул К-2547-Р, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 31 гр., стоимостью 473 рубля 55 копеек; 

кольцо артикул К-2602-Р, 925 (серебро) 17, 5, весом 2, 57 гр., стоимостью 526 рублей 85 копеек; 

кольцо артикул К-2707-Р, 925 (серебро) 17, 5, весом 4, 53 гр., стоимостью 928 рублей 65 копеек; 

кольцо артикул К-2708-Р, 925 (серебро) 17, весом 2, 2 гр., стоимостью 451 рубль; 

кольцо артикул СК-2147-Р, 925 (серебро) 17,5, весом 1, 98 гр., стоимостью 443 рубля 52 копейки; 

кольцо артикул СК-2507-Р, 925 (серебро) 18,5, весом 1, 35 гр., стоимостью 302 рубля 40 копеек;

крест артикул 1-005, 925 (серебро), весом 2, 25 гр., стоимостью 130 рублей 50 копеек; 

крест артикул 1-016-1, 925 (серебро), весом 1, 04 гр., стоимостью 60 рублей 32 копейки; 

крест артикул 1-026-1, 925 (серебро), весом 0, 58 гр., стоимостью 33 рубля 64 копейки; 

крест артикул 1-080-1, 925 (серебро), весом 0, 8 гр., стоимостью 46 рублей 40 копеек; 

крест артикул 1-107, 925 (серебро), весом 1, 29 гр., стоимостью 74 рубля 82 копейки; 

крест артикул 10-132, 925 (серебро), весом 2, 14 гр., стоимостью 124 рубля 12 копеек;

крест артикул 10-133, 925 (серебро), весом 1, 3 гр., стоимостью 81 рубль 90 копеек; 

крест артикул 10-138, 925 (серебро), весом 0, 7 гр., стоимостью 40 рублей 60 копеек; 

крест артикул 10-225, 925 (серебро), весом 1, 89 гр., стоимостью 119 рублей 07 копеек; 

крест артикул 10-234, 925 (серебро), весом 1, 48 гр., стоимостью 93 рубля 24 копейки; 

крест артикул 10-251, 925 (серебро), весом 0, 95 гр., стоимостью 59 рублей 85 копеек; 

крест артикул 10-254, 925 (серебро), весом 0, 92 гр., стоимостью 57 рублей 96 копеек; 

крест артикул 10-254, 925 (серебро), весом 0, 92 гр., стоимостью 53 рубля 36 копеек; 

крест артикул 10-265, 925 (серебро), весом 2, 67 гр., стоимостью 154 рубля 86 копеек; 

крест артикул 10-265, 925 (серебро), весом 2, 69 гр., стоимостью 169 рублей 47 копеек; 

крест артикул 10-288, 925 (серебро), весом 0, 8 гр., стоимостью 50 рублей 40 копеек; 

крест артикул 10-297, 925 (серебро), весом 3, 42 гр., стоимостью 198 рублей 36 копеек; 

крест артикул 10-301, 925 (серебро), весом 1, 58 гр., стоимостью 99 рублей 54 копейки; 

крест артикул 10-304, 925 (серебро), весом 2, 13 гр., стоимостью 134 рубля 19 копеек; 

крест артикул 10288, 925 (серебро), весом 0, 84 гр., стоимостью 48 рублей 72 копейки; 

крест артикул 1053, 925 (серебро), весом 1, 84 гр., стоимостью 106 рублей 72 копейки; 

крест артикул 2-201, 925 (серебро), весом 0, 69 гр., стоимостью 41 рубль 57 копеек; 

крест артикул 2-205, 925 (серебро), весом 0, 98 гр., стоимостью 58 рублей 97 копеек; 

крест артикул 3-023-3, 925 (серебро), весом 1, 86 гр., стоимостью 150 рублей; 

крест артикул 3-072-1, 925 (серебро), весом 1, 19 гр., стоимостью 107 рублей; 

крест артикул 3-082, 925 (серебро), весом 1, 6 гр., стоимостью 116 рублей; 

крест артикул А-001, 925 (серебро), весом 12, 81 гр., стоимостью 768 рублей 77 копеек; 

крест артикул А-024, 925 (серебро), весом 2, 82 гр., стоимостью 169 рублей 37 копеек; 

крест артикул А-033, 925 (серебро), весом 3, 43 гр., стоимостью 206 рублей 30 копеек; 

крест артикул А-046, 925 (серебро), весом 5, 84 гр., стоимостью 350 рублей 73 копейки; 

крест артикул А-048, 925 (серебро), весом 6, 89 гр., стоимостью 413 рублей 67 копеек; 

крест артикул А-058, 925 (серебро), весом 3, 18 гр., стоимостью 190 рублей 97 копеек; 

крест артикул А-063, 925 (серебро), весом 3, 19 гр., стоимостью 191 рубль 57 копеек; 

крест артикул А-078, 925 (серебро), весом 2, 91 гр., стоимостью 174 рубля 77 копеек; 

крест артикул А-107, 925 (серебро), весом 3, 03 гр., стоимостью 181 рубль 97 копеек; 

крест артикул А-118, 925 (серебро), весом 2, 45 гр., стоимостью 147 рублей 17 копеек; 

крест артикул А-123, 925 (серебро), весом 10, 75 гр., стоимостью 645 рублей 17 копеек; 

крест артикул А-149, 925 (серебро), весом 1, 94 гр., стоимостью 116 рублей 54 копейки; 

крест артикул Е-8080, 925 (серебро), весом 3, 57 гр., стоимостью 214 рублей 37 копеек; 

крест артикул Е-8139, 925 (серебро), весом 4, 12 гр., стоимостью 247 рублей 40 копеек; 

крест артикул Е-8233, 925 (серебро), весом 8, 23 гр., стоимостью 494 рубля 80 копеек; 

подвеску артикул 10-146, 925 (серебро), весом 2,09 гр., стоимостью 121 рубль 22 копейки; 

подвеску артикул 328-5-472, 925 (серебро), весом 0, 96 гр., стоимостью 215 рублей 04 копейки; 

подвеску артикул 328-5-472, 925 (серебро), весом 0,96 гр., стоимостью 215 рублей 04 копейки; 

подвеску артикул 5108, 925 (серебро), весом 0, 97 гр., стоимостью 218 рублей 09 копеек; 

подвеску артикул 5126А, 925 (серебро), весом 1, 1 гр., стоимостью 238 рублей 70 копеек; 

подвеску артикул 5129, 925 (серебро), весом 1, 13 гр., стоимостью 249 рублей 11 копеек; 

подвеску артикул 5188, 925 (серебро), весом 1, 2 гр., стоимостью 237 рублей 38 копеек;

подвеску артикул 5326/удача, 925 (серебро), весом 0, 87 гр., стоимостью 159 рублей 88 копеек; 

подвеску артикул 5327 А, 925 (серебро), весом 1, 13 гр., стоимостью 218 рублей 67 копеек; 

подвеску артикул 5405, 925 (серебро), весом 1, 02 гр., стоимостью 219 рублей 17 копеек; 

подвеску артикул 5440, 925 (серебро), весом 1, 17 гр., стоимостью 271 рубль 36 копеек; 

подвеску артикул 5447, 925 (серебро), весом 1, 1 гр., стоимостью 238 рублей 70 копеек; 

подвеску артикул 5452, 925 (серебро), весом 1, 54 гр., стоимостью 287 рублей 62 копейки; 

подвеску артикул 5494, 925 (серебро), весом 1, 08 гр., стоимостью 234 рубля 36 копеек; 

подвеску артикул 5497, 925 (серебро), весом 1, 88 гр., стоимостью 313 рублей 96 копеек; 

подвеску артикул 5498, 925 (серебро), весом 1, 5 гр., стоимостью 290 рублей 57 копеек; 

подвеску артикул 5499А, 925 (серебро), весом 1, 74 гр., стоимостью 311 рублей 52 копейки; 

подвеску артикул 5541, 925 (серебро), весом 1, 12 гр., стоимостью 236 рублей 53 копейки; 

подвеску артикул 931071, 925 (серебро), весом 2, 5 гр., стоимостью 385 рублей; 

подвеску артикул 94031551, 925 (серебро), весом 1, 49 гр., стоимостью 329 рублей 10 копеек; 

подвеску артикул Е-8151, 925 (серебро), весом 3, 58 гр., стоимостью 214 рублей 97 копеек; 

подвеску артикул Е-8248, 925 (серебро), весом 4, 25 гр., стоимостью 255 рублей 17 копеек; 

подвеску артикул П-0074-Р, 925 (серебро), весом 1, 28 гр., стоимостью 134 рубля 40 копеек; 

подвеску артикул П-2129-Р, 925 (серебро), весом 0, 44 гр., стоимостью 46 рублей 20 копеек; 

серьги артикул 01029, 925 (серебро), весом 2, 47 гр., стоимостью 485 рублей 05 копеек; 

серьги артикул 01126, 925 (серебро), весом 4, 4 гр., стоимостью 866 рублей 80 копеек; 

серьги артикул 01556, 925 (серебро), весом 1, 5 гр., стоимостью 295 рублей 50 копеек; 

серьги артикул 01957, 925 (серебро), весом 4, 53 гр., стоимостью 839 рублей 61 копейка; 

серьги артикул 0310СМ, 925 (серебро), весом 1, 31 гр., стоимостью 271 рубль 17 копеек; 

серьги артикул 20008А, 925 (серебро), весом 4, 06 гр., стоимостью 708 рублей; 

серьги артикул 20127, 925 (серебро), весом 1, 28 гр., стоимостью 274 рубля 73 копейки; 

серьги артикул 20265, 925 (серебро), весом 3, 08 гр., стоимостью 606 рублей 76 копеек; 

серьги артикул 2124722/9, 925 (серебро), весом 2, 77 гр., стоимостью 608 рублей; 

серьги артикул 2199, 925 (серебро), весом 1, 22 гр., стоимостью 263 рубля 67 копеек; 

серьги артикул 220-5-154, 925 (серебро), весом 3, 35 гр., стоимостью 750 рублей 40 копеек; 

серьги артикул 220-5-156, 925 (серебро), стоимостью 712 рублей 32 копейки; 

серьги артикул 220-5-220, 925 (серебро), весом 3, 16 гр., стоимостью 707 рублей 84 копейки; 

серьги артикул 220-5-418, 925 (серебро), весом 4, 47 гр., стоимостью 1 001 рубль 28 копеек; 

серьги артикул 220-5-493, 925 (серебро), весом 3, 58 гр., стоимостью 801 рубль 92 копейки; 

серьги артикул 220-5-506, 925 (серебро), весом 2, 79 гр., стоимостью 624 рубля 96 копеек; 

серьги артикул 2217, 925 (серебро), весом 1, 12 гр., стоимостью 240 рублей 87 копеек; 

серьги артикул 2282, 925 (серебро), весом 5, 89 гр., стоимостью 1 176 рублей 09 копеек; 

серьги артикул 2354, 925 (серебро), весом 3, 28 гр., стоимостью 663 рубля 22 копейки; 

серьги артикул 2492, 925 (серебро), весом 3, 76 гр., стоимостью 740 рублей 72 копейки; 

серьги артикул 2567, 925 (серебро), весом 0, 82 гр., стоимостью 251 рубль 74 копейки; 

серьги артикул 2568, 925 (серебро), весом 0, 85 гр., стоимостью 260 рублей 95 копеек; 

серьги артикул 2582, 925 (серебро), весом 3, 48, стоимостью 580 рублей 32 копейки; 

серьги артикул 2601, 925 (серебро), весом 1, 71 гр., стоимостью 371 рубль 07 копеек; 

серьги артикул 2615, 925 (серебро), весом 5, 3 гр., стоимостью 1 087 рублей 07 копеек; 

серьги артикул 2619, 925 (серебро), весом 3, 23 гр., стоимостью 634 рубля 34 копейки; 

серьги артикул 2647А, 925 (серебро), весом 3, 11 гр., стоимостью 613 рублей 99 копеек; 

серьги артикул 2683, 925 (серебро), весом 3, 37 гр., стоимостью 664 рубля 87 копеек; 

серьги артикул 2756, 925 (серебро), весом 4, 66 гр., стоимостью 1 351 рубль 77 копеек; 

серьги артикул 2760, 925 (серебро), весом 2, 97 гр., стоимостью 571 рубль 95 копеек; 

серьги артикул 2789, 925 (серебро), весом 2, 53 гр., стоимостью 720 рублей 37 копеек; 

серьги артикул 2798, 925 (серебро), весом 2, 85 гр., стоимостью 874 рубля 95 копеек; 

серьги артикул 2804, 925 (серебро), весом 1, 62 гр., стоимостью 335 рублей 28 копеек; 

серьги артикул 2808, 925 (серебро), весом 1, 46 гр., стоимостью 308 рублей 86 копеек; 

серьги артикул 2808, 925 (серебро), весом 1, 38 гр., стоимостью 308 рублей 87 копеек; 

серьги артикул 2847, 925 (серебро), весом 1, 99 гр., стоимостью 628 рублей 32 копейки; 

серьги артикул 3301131, 925 (серебро), весом 6, 7 гр., стоимостью 678 рублей; 

серьги артикул 6704СМ, 925 (серебро), весом 1, 96 гр., стоимостью 402 рубля 61 копейка; 

серьги артикул 9072СМ, 925 (серебро), весом 3, 25, стоимостью 672 рубля 75 копеек; 

серьги артикул 92021192, 925 (серебро), весом 2, 38 гр., стоимостью 906 рублей 78 копеек; 

серьги артикул ВСШ-06, 925 (серебро), весом 4, 8 гр., стоимостью 1 075 рублей 20 копеек; 

серьги артикул С-2034-Р, 925 (серебро), весом 4, 61 гр., стоимостью 668 рублей 45 копеек; 

серьги артикул С-2281-Р, 925 (серебро), весом 4, 86 гр., стоимостью 607 рублей 50 копеек; 

серьги артикул С-2300-Р, 925 (серебро), весом 2, 74 гр., стоимостью 397 рублей 30 копеек; 

серьги артикул С-2302-Р, 925 (серебро), весом 3, 92 гр., стоимостью 803 рубля 60 копеек; 

серьги артикул С-2680-Р, 925 (серебро), весом 4, 06 гр., стоимостью 548 рублей 10 копеек; 

серьги артикул С-2711-Р, 925 (серебро), весом 3, 4 гр., стоимостью 493 рубля; 

серьги артикул С-2717-Р, 925 (серебро), весом 1, 04 гр., стоимостью 140 рублей 40 копеек; 

серьги артикул С-2718-Р, 925 (серебро), весом 1, 55 гр., стоимостью 209 рублей 25 копеек; 

серьги артикул с6.61-6, 925 (серебро), весом 3, 05 гр., стоимостью 337 рублей 12 копеек; 

серьги артикул СС-2145-Р, 925 (серебро), весом 3, 49 гр., стоимостью 781 рубль 76 копеек; 

цепь артикул Ар 70/55, 925 (серебро) 55, весом 18, 63 гр., стоимостью 1 304 рубля; 

цепь артикул БГ 50/60, 925 (серебро) 60, весом 10, 37 гр., стоимостью 747 рублей; 

цепь артикул БГ 80/55, 925 (серебро) 55, весом 23, 25 гр., стоимостью 1 465 рублей; 

цепь артикул БС 50/55, 925 (серебро) 55, весом 9, 34 гр., стоимостью 654 рубля; 

цепь артикул БС 60/55, 925 (серебро) 55, весом 13, 7 гр., стоимостью 904 рубля; 

цепь артикул БС 70/55, 925 (серебро) 55, весом 16, 93 гр., стоимостью 1 066 рублей; 

цепь артикул БС 70/55, 925 (серебро) 55, весом 17, 79 гр., стоимостью 1 121 рубль; 

цепь артикул ГХ 80/55, 925 (серебро) 55, весом 8, 97 гр., стоимостью 628 рублей; 

цепь артикул ГХ 80/60, 925 (серебро) 60, весом 9, 81 гр., стоимостью 687 рублей; 

цепь артикул ЛГ 70/55, 925 (серебро) 55, весом 11, 75 гр., стоимостью 752 рубля; 

цепь артикул ПГ 80/60, 925 (серебро) 60, весом 10, 97 гр., стоимостью 669 рублей; 

цепь артикул ПГч 80/55, 925 (серебро) 55, весом 9, 94 гр., стоимостью 616 рублей; 

цепь артикул РГ 60/55, 925 (серебро) 55, весом 8, 46 гр., стоимостью 524 рубля; 

цепь артикул РГ 80/60, 925 (серебро) 60, весом 16, 36 гр., стоимостью 967 рублей; 

цепь артикул РГ 90/60, 925 (серебро) 60, весом 18, 67 гр., стоимостью 1 139 рублей; 

цепь артикул УКг 60/60, 925 (серебро) 60, весом 8, 44 гр., стоимостью 515 рублей; 

цепь артикул ФГч 100/55, 925 (серебро) 55, весом 11, 08 гр., стоимостью 654 рубля; 

цепь артикул ЯГ 70/60, 925 (серебро) 60, весом 7, 38, стоимостью 457 рублей; 

цепь артикул ЯГч 100/55, 925 (серебро) 55, весом 13 гр., стоимостью 780 рублей; 

цепь артикул ЯГч 100/60, 925 (серебро) 60, весом 14, 34 гр., стоимостью 860 рублей, а всего 236 серебряных ювелирных изделий, на общую сумму 113 907 рублей 77 копеек.

После чего ФИО1 и ФИО3 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ИП ФИО8, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО3 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, незаконно проникнув в помещение, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ИП ФИО8, на общую сумму 113 907 рублей 77 копеек, чем причинили потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, реализуя единый преступный умысел, неоднократно незаконно проникая в жилище, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, при следующих обстоятельствах. ФИО1, примерно в 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, через пожарный эвакуационный выход, находящийся в коридоре арендуемой им квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес> поднялся на чердак указанного дома, после чего путём свободного доступа, через аналогичный пожарный эвакуационный выход, незаконно проник в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, являющуюся жилищем, а затем открыл створку окна, расположенного в помещении зала указанной квартиры, через которое тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, а именно: стиральную машинку «

<

данные изъяты>», стоимостью 11 470 рублей. После чего, ФИО1 скрылся с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО9, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению. Он же, ФИО1, примерно в 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, проник указанным способом в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, являющуюся жилищем, а затем открыл створку окна, расположенного в помещении зала указанной квартиры, через которое тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, а именно: четыре алюминиевых радиатора водяного отопления, стоимостью 3 200 рублей каждый, на общую сумму 12 800 рублей. После чего, ФИО1 скрылся с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО9, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению. Он же, ФИО1, примерно в 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, проник указанным способом в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, являющуюся жилищем, а затем открыл створку окна, расположенного в помещении кухни указанной квартиры, через которое тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, а именно: котёл водогрейный отопительный «ЯИК», «

<

данные изъяты>», стоимостью 15 850 рублей; водонагреватель «

<

данные изъяты>», «

<

данные изъяты>», стоимостью 5 110 рублей и водяной насос «

<

данные изъяты>», стоимостью 3 080 рублей, на общую сумму 24 040 рублей. После чего, ФИО1 скрылся с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО9, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению. Он же, ФИО1, примерно в 20.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, продолжая реализовывать преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, проник указанным способом в квартиру, расположенную по адресу: 

<

адрес>, являющуюся жилищем, а затем открыл створку окна, расположенного в помещении зала указанной квартиры, через которое тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО9, а именно: счётчик холодной воды «СВГ – 15», стоимостью 500 рублей; раковину для ванной комнаты - (Кировский завод), стоимостью 918 рублей; кухонный уголок в сборе (стол, два стула и угловой диван), стоимостью 5 640 рублей; тумбу под телевизор, стоимостью 1 080 рублей; два смесителя горячей и холодной воды, стоимостью 880 рублей каждый, на сумму 1 760 рублей, а всего на общую сумму 9 898 рублей. После чего, ФИО1 скрылся с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО9, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, незаконно проникнув в жилище, тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ФИО9, на общую сумму 58 208 рублей, чем причинил потерпевшей значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО10 при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, через незакрытую калитку прошёл во двор дома, расположенного по адресу: 

<

адрес>, путём свободного доступа, из не закрытого на замок салона автомобиля «ВАЗ 2106», регистрационный знак 

<

***>, припаркованного во дворе указанного дома, тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО10, а именно: автомобильное кресло для ребенка весом от 15 до 30 килограммов, типа «трансформер», стоимостью 2 480 рублей и автомобильное кресло, для ребёнка весом от 03 до 15 килограммов, типа «автолюлька», стоимостью 2 550 рублей, на общую сумму 5 030 рублей. После чего ФИО1 скрылся с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО10, которым впоследствии распорядился по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, тайно похитил чужое имущество, принадлежащее ФИО10, на общую сумму 5 030 рублей, чем причинил потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО11, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя автомобиль «

<

данные изъяты>», регистрационный знак № под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес> с. 

<

адрес> Новый 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21070», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО11, а именно: аккумуляторную батарею «Тюменские батареи», 75A 12V 620A, стоимостью 3 124 рубля; бинокль «Veber Classic», БПЦ 20х50 56 m/100m, стоимостью 1 683 рубля; перочинный нож, стоимостью 150 рублей; бензин, марки АИ – 92, объёмом 7 л., стоимостью 246 рублей, а всего на общую сумму 5 203 рубля. Затем ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО11, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО11, на общую сумму 5 203 рубля, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО12, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 01.00 час ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «Audi 80», под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ГАЗ 330232», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО12, а именно: аккумуляторную батарею «BARS», 75 А, стоимостью 864 рубля; автомагнитолу «Kenwood», KDC W 40 GY, стоимостью 615 рублей; рацию «Transceiver MJ-300», стоимостью 1 275 рублей, а так же не представляющие материальной ценности: перочинный нож; автомобильный градусник и дизельное топливо, объёмом 5 л., а всего на общую сумму 2 754 рубля. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО12, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО12, на общую сумму 2 754 рубля, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 03.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО13, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1 примерно в 03.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО13, а именно: автомагнитолу «Kenwood» KDC-202Y5, стоимостью 1 149 рублей; аккумуляторную батарею «Барс», 55A, стоимостью 755 рублей; видеорегистратор «DOD», стоимостью 1 280 рублей; бензин, марки АИ – 92, объемом 10 л., стоимостью 351 рубль, а всего на общую сумму 3 535 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО13, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО13, на общую сумму 3 535 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 04.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО14, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 04.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21074», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО14, а именно: автомагнитолу «Pioneer», стоимостью 480 рублей; аккумуляторную батарею «Тюмень», 65 А, стоимостью 915 рублей; зарядное устройство для аккумуляторных батарей «ЗУ-45», стоимостью 890 рублей; бензин, марки АИ – 92, объёмом 7 л., стоимостью 245 рублей 70 копеек; электрический удлинитель, стоимостью 420 рублей; автомобильную щётку, не представляющую материальной ценности, а всего на общую сумму 2 950 рублей 70 копеек. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО14, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО14, на общую сумму 2 950 рублей 70 копеек, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 05.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО5, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 05.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 210740», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО5, а именно: автомагнитолу «SONY», стоимостью 884 рубля; две акустические колонки, стоимостью 720 рублей; CD – диски в количестве 10 штук, стоимостью 556 рублей; бензин, марки АИ – 92, объёмом 20 л., стоимостью 702 рубля, а всего на общую сумму 2 862 рубля. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО5, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО5, на общую сумму 2 862 рубля, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО6, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО2, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 2104», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путем свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО6, а именно: автомагнитолу «JVC» KD-R661, стоимостью 4250 рублей; CD-диск «Зарубежный рок», не представляющий материальной ценности; аккумуляторную батарею «Тюмень», СТ-55 (Тюменские батареи), стоимостью 3315 рублей; кейс с инструментами: одной крестообразной отверткой, двумя плоскими отвертками, накидными ключами: 9х10 - 1 шт., 10х12 – 4 шт., 12х14 – 3 шт., 14х17 – 3 шт., 17х19 – 3 шт., рожковыми ключами: 10х12 – 4 шт., 12х14 – 3 шт., 14х17 – 3 шт., 17х19 – 3 шт., стоимостью 1250 рублей, а всего на общую сумму 8815 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО6, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО2 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО6, на общую сумму 8 815 рублей, чем причинили потерпевшему значительный материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же, ФИО1, примерно в 03.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО15, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 03.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО2, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21061», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО15, а именно: автомагнитолу «Pioneer», DEН 1600 UBB, стоимостью 2 000 рублей; CD-диск «ФИО1 Цой», не представляющий материальной ценности; автомобильное колесо R13 в сборе, с металлическим штампованным диском и шипованной резиной «Кама Евро», стоимостью 1 925 рублей; две акустические колонки «Pioneer», TS-А69231 стоимостью 3 710 рублей; спиннинг с катушкой, стоимостью 1 344 рубля; автомобильный механический винтовой домкрат, стоимостью 1 207 рублей, а всего на общую сумму 10 186 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО15, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО2 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО15, на общую сумму 10 186 рублей, чем причинили потерпевшему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 02 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО16, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО2, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21060», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО16, а именно: аккумуляторную батарею «Барс», 60А, стоимостью 2 264 рубля; электрический автомобильный компрессор «Торнадо», АС-580, стоимостью 540 рублей; комплект рулевых наконечников, в количестве 4 шт., для автомобилей «ВАЗ 2101 – ВАЗ 2107», стоимостью 956 рублей, а всего на общую сумму 3 760 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО16, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО2 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО16, на общую сумму 3 760 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же, ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО17, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО2, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 210740», регистрационный знак № из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО17, а именно: видеорегистратор «Dod», F900LHD, стоимостью 4 452 рубля; с креплением и флеш-картой, не представляющими материальной ценности; навигатор «Prestigio», GEOVISION 5 058, стоимостью 3 501 рубль; с зарядным устройством и креплением, не представляющими материальной ценности; аккумуляторную батарею «БАРС», СТ-55, стоимостью 614 рублей; канистру с тосолом объемом 1 л., не представляющими материальной ценности; бензин, марки АИ – 92, объёмом 7 л., не представляющий материальной ценности, автомобильное зарядное устройство на сотовый телефон «ZTE» смартфон, не представляющее материальной ценности, а всего на общую сумму 8 567 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО17, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО2 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО17, на общую сумму 8 567 рублей, чем причинили потерпевшей материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 02 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО18, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02 часа 40 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя неустановленный автомобиль «ВАЗ 2109», под управлением ФИО2, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО1 и ФИО2, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ГАЗ 31105», регистрационный знак №, из которого ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО18, а именно: пластиковый ящик для инструмента, стоимостью 765 рублей; автомобильный ключ баллонный крестообразный, стоимостью 303 рубля; канистру с тосолом объёмом 4 л., стоимостью 172 рубля; автомобильные силовые провода для запуска двигателя, стоимостью 1 125 рублей; механический ножной компрессор, стоимостью 504 рубля; набор ключей рожково – накидных: 17х19 – 1 шт., 8х10 – 1 шт., 7х9 – 1 шт., 10х12 – 1 шт., 12х13 – 1 шт., 13х14 – 1 шт., 15х17 – 1 шт., 19х22 – 1 шт., 22х24 – 1 шт., стоимостью 900 рублей; ножницы по металлу, стоимостью 311 рублей; молоток, стоимостью 128 рублей; ключи трубчатые: 8х10х13, 10х12, 13х12, стоимостью 700 рублей, а всего на общую сумму 4 908 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО18, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1 и ФИО2 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО18, на общую сумму 4 908 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму. 

Он же, ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО19, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя автомобиль «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21074», регистрационный знак №, где ФИО3, согласно отведённой ему преступной роли, контролировал окружающую обстановку, непосредственно на месте преступления, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, а ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа из указанного автомобиля, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО19, а именно: автомагнитолу «SOUNDMAX», SM-CDM1043, стоимостью 3 030 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО19, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО19, на общую сумму 3 030 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 02 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО20, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 02 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя автомобиль «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 21060», регистрационный знак №, где ФИО3, согласно отведённой ему преступной роли, контролировал окружающую обстановку, непосредственно на месте преступления, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, а ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа из указанного автомобиля, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО20, а именно: аккумуляторную батарею «Тюмень стандарт», 60 А, стоимостью 2 880 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО20, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО20, на общую сумму 2 880 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 03 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО21, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 03 часа 15 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя автомобиль «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «ВАЗ 111130-21», регистрационный знак №, где ФИО3, согласно отведенной ему преступной роли, контролировал окружающую обстановку, непосредственно на месте преступления, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, а ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа из указанного автомобиля, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО21, а именно: электрический компрессор «TORNADO», AC-587, стоимостью 900 рублей; автомагнитолу «MYSTERY», MCD-646MPU, стоимостью 1 450 рублей; электрический тепловентилятор «ballu», BFH/S-05, стоимостью 800 рублей; бензин, марки АИ – 92, объёмом 10 л., стоимостью 350 рублей, а всего на общую сумму 3 500 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО21, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО21, на общую сумму 3 500 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 04 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, тайно похитили имущество, принадлежащее обществу с ограниченной ответственностью «Шарлыкский Агроснаб» ИНН №, юридический адрес: Российская Федерация, 461450, 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах. Так ФИО1, примерно в 04 часа 30 минут ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, используя автомобиль «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, подошли к припаркованному у указанного дома автомобилю «УАЗ 390945», регистрационный знак №, где ФИО3, согласно отведённой ему преступной роли, контролировал окружающую обстановку, непосредственно на месте преступления, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, а ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа из указанного автомобиля, тайно похитили имущество, принадлежащее ООО «Шарлыкский Агроснаб», а именно: аккумуляторную батарею «TUDOR», 100 Аh, стоимостью 6 250 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ООО «Шарлыкский Агроснаб», которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ООО «Шарлыкский Агроснаб», на общую сумму 6 250 рублей, чем причинили данной организации материальный ущерб на указанную сумму.

Он же, ФИО1, примерно в 04.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, незаконно проникнув в гараж, откуда тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО7, при следующих обстоятельствах. Так он, ФИО1, примерно в 04.00 часа ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору с ФИО2, ФИО3 и ФИО4, заранее договорившись о совершении преступления, распределив роли и действия каждого, в целях реализации своего преступного плана, автомобиль «ВАЗ 2106», регистрационный знак №, под управлением ФИО4, прибыли к дому, расположенному по адресу: 

<

адрес>, где ФИО4, согласно отведённой ему преступной роли, остался в салоне автомобиля, откуда контролировал окружающую обстановку, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, при этом ФИО1, ФИО2 и ФИО3, убедившись, что за их действиями никто не наблюдает, путём свободного доступа, незаконно проникли в гараж, расположенный по адресу: 

<

адрес>, являющийся иным хранилищем, где ФИО3, согласно отведённой ему преступной роли, контролировал окружающую обстановку, непосредственно на месте преступления, предупреждая опасность быть обнаруженными посторонними лицами, а ФИО1 и ФИО2, путём свободного доступа из находящегося автомобиля «ВАЗ 21074», регистрационный знак №, тайно похитили имущество, принадлежащее ФИО7, а именно: аккумуляторную батарею «Тюменские батареи», 60 Ah, стоимостью 2 500 рублей и бензин, марки АИ – 92, объёмом 10 л., стоимостью 350 рублей, а всего на общую сумму 2 850 рублей. Затем, ФИО1 и ФИО2 погрузили похищенное имущество в автомобиль, после чего ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 скрылись с похищенным с места преступления, тайно похитив имущество, принадлежащее ФИО7, которым впоследствии совместно распорядились по своему усмотрению. Таким образом, ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 действуя умышленно, незаконно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, группой лиц по предварительному сговору, незаконно проникнув в иное хранилище, тайно похитили чужое имущество, принадлежащее ФИО7, на общую сумму 2 850 рублей, чем причинили потерпевшему материальный ущерб на указанную сумму.

ФИО4 в период с 21.00 часа по 22.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, действуя умышленно, незаконно, приобрёл у ФИО1 имущество, принадлежащее ФИО9, заведомо добытое преступным путём, при следующих обстоятельствах. Так ФИО4, в период с 21.00 часа по 22.00 часов ДД.ММ.ГГГГ, находясь в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес>, действуя умышленно, с целью приобретения, заведомо зная о том, что стиральная машинка «

<

данные изъяты>», принадлежащая ФИО9, добыта преступным путём, а именно, ДД.ММ.ГГГГ похищена ФИО1, из квартиры, расположенной по адресу: 

<

адрес>, и, не обещая заранее приобрести похищенное, приобрёл указанную стиральную машинку, стоимостью 11 470 рублей, за что передал ФИО1 денежное вознаграждение в размере 7 000 рублей, после чего распорядился по своему усмотрению. Таким образом, ФИО4 действуя умышленно, незаконно, с целью приобретения имущества, заведомо добытого преступным путём, не обещая заранее приобрёл имущество, заведомо добытое преступным путём, принадлежащее ФИО9, стоимостью 11 470 рублей, за денежное вознаграждение в размере 7 000 рублей.

С изложенным выше обвинением подсудимые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 согласились, виновными себя в совершении инкриминируемых им преступлений признали полностью. 

При ознакомлении с материалами уголовного дела, обвиняемые ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 ходатайствовали о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ. В судебном заседании подсудимые и их защитники поддержали заявленное ранее ходатайство.

Государственный обвинитель в судебном заседании и потерпевшие ФИО8, ФИО9, ФИО10, ФИО11, ФИО12, ФИО13, ФИО14, ФИО5, ФИО6, ФИО16, ФИО15, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО20, ФИО7, ФИО21, представитель потерпевшего ООО «Шарлыкский Агроснаб» АЕА в письменном виде выразили согласие на рассмотрение дела в особом порядке судебного разбирательства.

Проанализировав заявленное подсудимыми ходатайство, установив, что оно заявлено ими добровольно, после проведения консультации со своими защитниками, что ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 согласны с предъявленным им обвинением, в полной мере осознают характер и последствия заявленного ими ходатайства, государственный обвинитель и потерпевшие не возражает против заявленного ходатайства, суд считает возможным применить особый порядок судебного разбирательства.

Обвинение, предъявленное подсудимым ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, с учётом мнения государственного обвинителя, законно и обоснованно, подтверждается материалами уголовного дела, требования закона об условиях постановления приговора без проведения судебного разбирательства соблюдены. Государственным обвинителем обвинение поддержано.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по:

1. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

2. п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО9) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

3. ч.1 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО10) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

4. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

5. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

6. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

7. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

8. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

9. п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

10. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

11. п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

12. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

13. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

14. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

15. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

16. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

17. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище;

18. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО2 по:

1. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

2. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

3. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

4. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

5. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

6. п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

7. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

8. п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

9. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

10. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

11. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

12. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

13. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

14. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище;

15. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО3 по:

1. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение;

2. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

3. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

4. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

5. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище;

6. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО4 по:

1. ч.1 ст.175 УК РФ – заранее не обещанное приобретение имущества, заведомо добытого преступным путём;

2. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

3. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

4. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

5. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

6. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

7. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

8. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

9. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору;

10. п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище;

11. п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

При назначении наказания подсудимым суд, исходя из требований ст.ст.6, 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ими преступлений, обстоятельства совершения преступления, данные о личности подсудимых.

Учитывая поведение подсудимых в судебном заседании, принимая во внимание все обстоятельства дела, а также то, что на учётах у врачей нарколога и психиатра они не состоят, суд признаёт их вменяемыми в отношении совершенных ими деяний.

Судом учтено то, что ФИО1 судим, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется отрицательно. На учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

ФИО1 совершил восемнадцать умышленных оконченных преступлений, одно из которых – тяжкое, шестнадцать – средней тяжести, одно – небольшой тяжести, все в период непогашенной судимости. Поскольку ФИО1 совершая преступления, имел непогашенную судимость, в его действиях имеется рецидив преступлений.

В соответствии с п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ по п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) в качестве смягчающего обстоятельства суд признаёт явку с повинной.

По всем совершённым ФИО1 преступлениям к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетних детей, признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, согласно ст.63 УК РФ, является рецидив преступлений.

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих и отягчающего наказание обстоятельства, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает, что его исправление возможно только в условиях изоляции от общества, назначив ему наказание за каждое преступление в виде лишения свободы, без назначения дополнительных наказаний по п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») в виде ограничения свободы и по п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку наказание в виде лишения свободы суд считает достаточным. Размер наказания по каждой статье должен быть определён с учётом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

Судом, при назначении наказания, не применяются правила предусмотренные ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку в действиях ФИО1 имеется обстоятельство, отягчающие наказание. 

При этом, учитывая совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает возможным применить правила ч.3 ст.68 УК РФ, назначив наказание ФИО1 менее 1/3 части максимального срока наказания по каждому преступлению. 

С учётом всех обстоятельств дела, высокой общественной опасности совершённых преступлений, личности подсудимого, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, то есть изменения категорий тяжести преступлений, предусмотренных п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб»), п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ на менее тяжкие не имеется.

Окончательное наказание суд назначает в соответствии с требованиями ч.3 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний.

Оснований к применению положений, предусмотренных ст.ст.64, 73 УК РФ, суд не усматривает.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, суд приходит к выводу, что отбывание наказания ФИО1 в виде лишения свободы необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений и он является лицом, ранее отбывавшим лишение свободы.

По смыслу закона в тех случаях, когда в отношении условно осуждённого лица будет установлено, что оно виновно ещё и в другом преступлении, совершённом до вынесения приговора по первому делу, правила ч.5 ст.69 УК РФ применены быть не могут, поскольку в ст.74 УК РФ дан исчерпывающий перечень обстоятельств, на основании которых возможна отмена условного осуждения. В таких случаях приговоры по первому и второму делам исполняются самостоятельно.

На основании изложенного приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ надлежит исполнять самостоятельно. 

Судом учтено то, что ФИО2 судим, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется отрицательно. На учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

ФИО2 совершил пятнадцать умышленных оконченных преступлений средней тяжести, все в период непогашенной судимости. Поскольку ФИО2 совершая преступления, имел непогашенную судимость, в его действиях имеется рецидив преступлений.

По всем совершённым ФИО2 преступлениям к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит: явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребёнка, признание вины, раскаяние в содеянном, состояние беременности супруги. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, согласно ст.63 УК РФ, является рецидив преступлений.

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих и отягчающего наказание обстоятельства, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает, что его исправление возможно только в условиях изоляции от общества, назначив ему наказание за каждое преступление в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, поскольку наказание в виде лишения свободы суд считает достаточным. Размер наказания по каждой статье должен быть определён с учётом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

Судом, при назначении наказания, не применяются правила предусмотренные ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку в действиях ФИО2 имеется обстоятельство, отягчающие наказание. 

При этом, учитывая совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает возможным применить правила ч.3 ст.68 УК РФ, назначив наказание ФИО2 менее 1/3 части максимального срока наказания по каждому преступлению. 

С учётом всех обстоятельств дела, высокой общественной опасности совершённых преступлений, личности подсудимого, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, то есть изменения категорий тяжести преступлений, на менее тяжкие не имеется.

Окончательное наказание суд назначает в соответствии с требованиями ч.2 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний.

Оснований к применению положений, предусмотренных ст.ст.64, 73 УК РФ, суд не усматривает.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, суд приходит к выводу, что отбывание наказания ФИО2 в виде лишения свободы необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений и он является лицом, ранее отбывавшим лишение свободы.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ надлежит исполнять самостоятельно.

Судом учтено то, что ФИО3 судим, по месту жительства участковым уполномоченным характеризуется отрицательно. На учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

ФИО3 совершил шесть умышленных оконченных преступлений средней тяжести, все в период непогашенной судимости. Поскольку ФИО3 совершая преступления, имел непогашенную судимость, в его действиях имеется рецидив преступлений.

По всем совершённым ФИО3 преступлениям к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребёнка, признание вины, раскаяние в содеянном. 

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО3, согласно ст.63 УК РФ, является рецидив преступлений.

Учитывая все обстоятельства дела, характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, данные о личности подсудимого, совокупность смягчающих и отягчающего наказание обстоятельства, влияния назначенного наказания на исправление подсудимого, суд считает, что его исправление возможно только в условиях изоляции от общества, назначив ему наказание за каждое преступление в виде лишения свободы, без назначения дополнительного наказания в виде ограничения свободы, поскольку наказание в виде лишения свободы суд считает достаточным. Размер наказания по каждой статье должен быть определён с учётом требований ч.5 ст.62 УК РФ.

Судом, при назначении наказания, не применяются правила предусмотренные ч.1 ст.62 УК РФ, поскольку в действиях ФИО3 имеется обстоятельство, отягчающие наказание. 

При этом, учитывая совокупность обстоятельств, смягчающих наказание, суд считает возможным применить правила ч.3 ст.68 УК РФ, назначив наказание ФИО3 менее 1/3 части максимального срока наказания по каждому преступлению. 

С учётом всех обстоятельств дела, высокой общественной опасности совершённых преступлений, личности подсудимого, который одно преступление совершил в период отбывание наказания по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, а остальные вскоре после освобождения из мест лишения свободы, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, то есть изменения категорий тяжести преступлений, на менее тяжкие не имеется.

Окончательное наказание суд назначает в соответствии с требованиями ч.ч.2, 5 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний.

Оснований к применению положений, предусмотренных ст.ст.64, 73 УК РФ, суд не усматривает.

В соответствии с п.«в» ч.1 ст.58 УК РФ, суд приходит к выводу, что отбывание наказания ФИО3 в виде лишения свободы необходимо назначить в исправительной колонии строгого режима, поскольку в его действиях имеется рецидив преступлений и он является лицом, ранее отбывавшим лишение свободы.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ надлежит исполнять самостоятельно.

Судом учтено то, что ФИО4 не судим, по месту жительства участковым уполномоченным и по месту работы характеризуется положительно. На учёте у врачей психиатра и нарколога не состоит. 

ФИО4 совершил одиннадцать умышленных оконченных преступлений, одно из которых – небольшой тяжести, десять – средней тяжести.

По всем совершённым ФИО4 преступлениям к обстоятельствам, смягчающим наказание, суд относит: активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, наличие малолетнего ребёнка, признание вины, раскаяние в содеянном, положительные характеристики, совершение преступлений впервые. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО4 не имеется.

Рецидив в действиях ФИО4 отсутствует.

С учётом характера и степени общественной опасности совершённых преступлений, личности подсудимого, его материального положения, обстоятельств, смягчающих наказание и отсутствия отягчающих обстоятельств, а также влияния назначенного наказания на исправление осуждённого и на условия его жизни, его семьи, обсудив альтернативные виды наказаний, предусмотренные санкциями ч.1 ст.175 и ч.2 ст.158 УК РФ, суд считает возможным назначить ФИО4 наказание, не связанное с лишением свободы, в виде исправительных работ по каждому преступлению. По мнению суда, именно эта мера наказания будет способствовать исправлению и перевоспитанию подсудимого, одновременно она является справедливой и отвечает целям наказания. 

При назначении наказания подсудимому ФИО4 суд учитывает требования ч.ч.1, 5 ст.62 УК РФ.

Исключительных смягчающих обстоятельств в соответствии со ст.64 УК РФ в отношении подсудимого ФИО4 по настоящему делу суд не усматривает. 

С учётом всех обстоятельств дела, высокой общественной опасности совершённых преступлений, личности подсудимого, оснований для применения положений ч.6 ст.15 УК РФ, то есть изменения категорий тяжести преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ на менее тяжкие не имеется.

Окончательное наказание суд назначает в соответствии с требованиями ч.2 ст.69 УК РФ путём частичного сложения наказаний.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ надлежит исполнять самостоятельно. 

В соответствии с положениями ч.2 ст.309 УПК РФ при постановлении обвинительного приговора суд обязан разрешить предъявленный по делу гражданский иск.

Разрешая гражданские иски потерпевших ФИО9, ФИО11, ФИО13, ФИО5, ФИО6, ФИО16, ФИО18, ФИО7 суд приходит к следующему.

Согласно ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причинённый личности или имуществу гражданина, а также вред, причинённый имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объёме лицом, причинившим вред.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшей ФИО9 противоправными действиями ФИО1 составил 17 938 рублей.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО9 к ФИО1 о взыскании с него материального ущерба в размере 17 938 рублей.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО11 противоправными действиями ФИО1, ФИО2 и ФИО4 составил 4 370 рублей.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО11 взыскании солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 материального ущерба в размере 4 370 рублей.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО13 противоправными действиями ФИО1, ФИО2 и ФИО4 составил 1 106 рублей.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО13 о взыскании солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 материального ущерба в размере 1 106 рублей.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО5 противоправными действиями ФИО1, ФИО2 и ФИО4 составил 2 862 рубля.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО5 о взыскании солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 материального ущерба в размере 2 862 рубля.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО6 противоправными действиями ФИО1 и ФИО2 составил 3 315 рублей.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО6 о взыскании солидарно с ФИО1 и ФИО2 материального ущерба в размере 3 315 рублей.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО16 противоправными действиями ФИО1 и ФИО2 составил 2 264 рубля.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО16 о взыскании солидарно с ФИО1 и ФИО2 материального ущерба в размере 2 264 рубля.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО18 противоправными действиями ФИО1 и ФИО2 составил 4 404 рубля.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО18 о взыскании солидарно с ФИО1 и ФИО2 материального ущерба в размере 4 404 рубля.

Материалами дела подтверждается, что ущерб, причинённый потерпевшему ФИО7 противоправными действиями ФИО1, ФИО2, ФИО3 и ФИО4 составил 2 850 рублей.

При таких обстоятельствах суд удовлетворяет исковые требования ФИО7 о взыскании солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 материального ущерба в размере 2 850 рублей.

Разрешая гражданские иски потерпевших ИП ФИО8 и ФИО15 суд приходит к следующим выводам. 

Из материалов дела усматривается, что противоправными действиями ФИО1 и ФИО3 ИП ФИО8 причинён ущерб на сумму 113 907 рублей 77 копеек.

От ИП ФИО8 поступил гражданский иск, в котором она просит взыскать с ФИО1 и ФИО3 имущественный ущерб на сумму 221 457 рублей 46 копеек.

Из материалов дела усматривается, что противоправными действиями ФИО1 и ФИО2 ФИО15 причинён ущерб на сумму 10 186 рублей.

От ФИО15 поступил гражданский иск, в котором он просит взыскать с ФИО1 и ФИО2 материальный ущерб на сумму 13 061 рубль.

Согласно ч.2 ст.309 УПК РФ при необходимости произвести дополнительные расчёты, связанные с гражданским иском, требующие отложения судебного разбирательства, суд может признать за гражданским истцом право на удовлетворение гражданского иска и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

При таких обстоятельствах, поскольку заявленные потерпевшими ИП ФИО8 и ФИО15 гражданские иски требуют дополнительных расчётов, суд признаёт за индивидуальным предпринимателем ФИО8 и ФИО15 право на удовлетворение гражданского иска за каждым и передаёт вопрос о размере возмещения каждого гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вопрос о процессуальных издержках по делу разрешён отдельными постановлениями.

Судьбу вещественных доказательств по делу суд решает в соответствии со ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8), п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО9), ч.1 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО10), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») и назначить ему наказание по каждой статье в виде лишения свободы по:

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8) на срок 1 год;

- п.«а» ч.3 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО9) на срок 1 год 6 месяцев;

- ч.1 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО10) на срок 6 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15) на срок 10 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17 на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») на срок 8 месяцев.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 4 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 изменить с домашнего ареста на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок наказания время содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно. 

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16), п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15); п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») и назначить ему наказание по каждой статье в виде лишения свободы по:

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО6) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО16) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, в» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО15) на срок 10 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО17 на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО18) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») на срок 8 месяцев.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 3 года, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 изменить с домашнего ареста на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок наказания время содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») и назначить ему наказание по каждой статье в виде лишения свободы по:

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ИП ФИО8) на срок 1 год;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) на срок 8 месяцев;

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) на срок 8 месяцев;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») на срок 8 месяцев.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенного наказания с наказанием, назначенным по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, назначить наказание в виде 1 года 4 месяцев лишения свободы.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы на срок 2 года 6 месяцев, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО3 изменить с домашнего ареста на заключение под стражу, взяв под стражу в зале суда.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбывания наказания, наказание отбытое по приговору от ДД.ММ.ГГГГ в виде 6 месяцев 10 дней лишения свободы, а также время содержания под домашним арестом с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Признать ФИО4 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.175 УК РФ, п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21), п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7), п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») и назначить ему наказание по:

- ч.1 ст.175 УК РФ в виде 6 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО11) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства; 

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО12) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО13) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО14) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО5) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО19) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО20) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО21) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства;

- п.п.«а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ФИО7) в виде 8 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства; 

- п.«а» ч.2 ст.158 УК РФ (по факту хищения имущества ООО «Шарлыкский Агроснаб») в виде 6 месяцев исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путём частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде 2 лет исправительных работ, с удержанием 10% заработка в доход государства.

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить прежней.

Приговор Стерлибашевского межрайонного суда Республики Башкортостан от ДД.ММ.ГГГГ исполнять самостоятельно. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ФИО9 материальный ущерб в размере 17 938 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 в пользу ФИО11 материальный ущерб в размере 4 370 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 в пользу ФИО13 материальный ущерб в размере 1 106 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО4 в пользу ФИО5 материальный ущерб в размере 2 862 рубля.

Взыскать солидарно с ФИО1 и ФИО2 в пользу ФИО6 материальный ущерб в размере 3 315 рублей.

Взыскать солидарно с ФИО1 и ФИО2 в пользу с ФИО16 материальный ущерб в размере 2 264 рубля.

Взыскать солидарно с ФИО1 и ФИО2 в пользу ФИО18 материальный ущерб в размере 4 404 рубля.

Взыскать солидарно с ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4 в пользу ФИО7 материального ущерб в размере 2 850 рублей.

Признать за индивидуальным предпринимателем ФИО8 и ФИО15, за каждым право на удовлетворение гражданского иска и по вступлении приговора в законную силу передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства. 

Вещественные доказательства по делу: 

- автомобиль «CHEVROLET-LANOS», регистрационный знак № и свидетельство о регистрации транспортного средства на автомобиль «CHEVROLET-LANOS», регистрационный знак №, хранящиеся у ФИО4 – считать ему возвращёнными;

- автомобиль ВАЗ 21061, регистрационный знак №, хранящийся на закрытой территории МОМВД России «Шарлыкский» по адресу: 

<

адрес> – вернуть законному владельцу;

- свидетельство о регистрации ТС серия № на имя МХН на автомобиль ВАЗ 21061, регистрационный знак №; паспорт транспортного средства серия № на автомобиль ВАЗ 21061; договор купли-продажи транспортного средства составленный между МХС и ФИО2 на продажу автомобиля ВАЗ 21061, хранящиеся при материалах уголовного дела № – вернуть законному владельцу;

- аккумуляторные батареи «

<

данные изъяты>, плоскогубцы, пластиковую канистру, резиновый шланг, автомагнитолу «Pioneer» 

<

данные изъяты>, навигатор «

<

данные изъяты>, зарядное устройство ЗУ-75, автомагнитолу «Kenwood» 

<

данные изъяты>, удлинитель с розеткой, автомагнитолы: «MYSTERY» 

<

данные изъяты>, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств МО МВД России «Шарлыкский» – вернуть законным владельцам; 

- аккумуляторную батарею «

<

данные изъяты>, хранящуюся у представителя потерпевшего ООО «Шарлыкский Агроснаб» АЕА – считать возвращённой;

- компрессор автомобильный «

<

данные изъяты>, тепловентилятор электрический «Ballu» модель 

<

данные изъяты>, автомагнитолу «Mystery» 

<

данные изъяты>, хранящиеся у потерпевшего ФИО21 – считать возвращёнными;

- аккумуляторную батарею «Тюмень» 

<

данные изъяты>, хранящуюся у потерпевшего ФИО20 – считать возвращённой;

- аккумуляторную батарею «BARS» 

<

данные изъяты> хранящуюся у потерпевшего ФИО12 – считать возвращённой;

- бинокль марки «Veber Classic», перочинный нож, хранящиеся у потерпевшего ФИО11 – считать возвращёнными;

- автомагнитолу «JVC» 

<

данные изъяты>, кейс с ключами, с 30 предметами, а именно: одну крестообразную отвертку, две плоские отвертки, 27 различных ключей накидных и рожковых, из которых 14 накидных и 13 рожковых. Накидные: 9х10 -1 шт., 10х12 – 4 шт., 12х14 – 3 шт., 14х17 – 3 шт., 17х19 – 3 шт., рожковые: 10х12 – 4 шт., 12х14 – 3 шт., 14х17 – 3 шт., 17х19 – 3 шт., хранящиеся у потерпевшего ФИО6 – считать возвращёнными;

- механический ножной компрессор, хранящийся у потерпевшего ФИО18 – считать возвращённым;

- рацию «Transceiver MJ-300», хранящуюся у потерпевшего ФИО12 – считать возвращённой;

- компрессор автомобильный для колес «TORNADO», две коробки «БЗАК» с комплектом рулевых наконечников ВАЗ 2101-ВАЗ 2107, хранящиеся у потерпевшего ФИО16 – считать возвращёнными;

- навигатор «Prestigio» Geovisin 5058 с картой памяти micro SD 2 GB, видеорегистратор F 900 LHD, FULL HD 12 MP, хранящиеся у потерпевшей ФИО17 – считать возвращёнными;

- видеорегистратор «РАТ.201120171457.0» с двумя камерами трансформер с микро флешкой, с зарядным устройством, автомагнитолу «KENWOOD» KDC-202Y5, хранящиеся у потерпевшего ФИО13 – считать возвращёнными;

- автомагнитолу «SOUNDMAX» SM-CDM1043, картонную коробку от автомагнитолы «SOUNDMAX» SM-CDM1043, хранящиеся у потерпевшего ФИО22 – считать возвращёнными;

- часть циркулярного водяного насоса «Taifu», котёл водогрейный отопительный на 70 кв. м «КС-Г-7С», водонагреватель Термекс модели «Garanterm» на 30 литров, один десяти секционный алюминиевый радиатор водяного отопления, кухонный уголок в сборе: стол, два стула, угловой диван, стиральную машинку «ВЕКО», хранящиеся у потерпевшей ФИО9 – считать возвращёнными;

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Оренбургского областного суда в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осуждёнными, содержащимися под стражей, – в тот же срок со дня получения копии приговора.

Приговор не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию, предусмотренному п.1 ст.389.15 УПК РФ, то есть в связи с несоответствием выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам дела, установленным судом первой инстанции.

В случае подачи апелляционной жалобы, осуждённые вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в указанный выше срок, также вправе поручать осуществление своей защиты в суде апелляционной инстанции избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о назначении защитника.

Судья Д.В. Волженцев